ATA DE REUNIÃO

MONTE NEGRO/RO, 16 de outubro de 2025.

ATA DE REUNIÃO Nº 02 EXTRAORDINÁRIA / CMAS / MN / 2025
 DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS
Aos quatorze dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às oito horas e trinta minutos,
reuniram-se os membros do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS do município de Monte
Negro/RO, na sala do Conselho, situada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES,
localizada na Av. Marechal Cândido Rondon, nº 2071, Setor 01, Centro de Monte Negro/RO. Constatado o
quórum regimental para abertura da reunião, registrou-se a presença dos seguintes conselheiros: Sra. Bruna
Alves Barreto, representante da SEMDES; Sr. Edipaulo Lopes Donato, representante da SEMOSP; Sr. Paulo
Henrique Bezerra Mendonça, representante da SEMDES (convidado); Sr. Robson Vieira Paes, representante
da SEMED; Sra. Thainá Mariani de Athaide, representante dos Trabalhadores do SUAS; Sra. Regiane Amaral
Raymundo, representante da Igreja Católica; e o Sr. Maicon Douglas Rech Brumatti, Secretário Executivo dos
Conselhos. Iniciada a reunião, foi apresentada a pauta do dia. O Sr. Paulo Henrique Bezerra Mendonça
informou sobre a mudança no calendário da Conferência Estadual de Assistência Social, anteriormente
prevista para os dias 4, 5 e 6 de novembro, sendo reagendada para os dias 24, 25 e 26 de outubro de 2025.
Em seguida, o colegiado deliberou sobre quais membros do Conselho participarão da referida conferência,
abordando também a questão das diárias e das autorizações dos secretários municipais para os
conselheiros delegados que representarão o município. Nada mais havendo a tratar, às nove horas a
presidente, Sra. Maria de Fátima Fernandes dos Santos, declarou encerrada a reunião, agradecendo a
presença de todos. Eu, Maicon Douglas Rech Brumatti, Secretário Executivo dos Conselhos, lavrei a
presente ata, que após lida e aprovada, será assinada por todos os presentes.

ID: 2.7D3.C55, MAICON DOUGLAS RECH BRUMATTI(16/10/2025 12:29:59) Palavras:300
Cód. Autenticidade: 12E0.5E29.0591.K362.0614 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
1

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(7
):

 C
P

F
:5

38
.9

8*
.*

*2
-*

9
C

P
F

:6
74

.7
0*

.*
*2

-*
4

C
P

F
:0

25
.4

4*
.*

*2
-*

9
C

P
F

:0
31

.4
6*

.*
*2

-*
7

C
P

F
:8

17
.0

1*
.*

*2
-*

0
C

P
F

:0
22

.1
8*

.*
*2

-*
8

C
P

F
:0

17
.6

5*
.*

*2
-*

8

ID: 2.7D3.C55, MAICON DOUGLAS RECH BRUMATTI(16/10/2025 12:29:59) Palavras:300
Cód. Autenticidade: 12E0.5E29.0591.K362.0614 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
2

/ 2

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(7
):

 C
P

F
:5

38
.9

8*
.*

*2
-*

9
C

P
F

:6
74

.7
0*

.*
*2

-*
4

C
P

F
:0

25
.4

4*
.*

*2
-*

9
C

P
F

:0
31

.4
6*

.*
*2

-*
7

C
P

F
:8

17
.0

1*
.*

*2
-*

0
C

P
F

:0
22

.1
8*

.*
*2

-*
8

C
P

F
:0

17
.6

5*
.*

*2
-*

8

	ATA DE REUNIÃO